
 
ILGTSPĒJĪBAS DATU LAPA 

 
Izlietojamo materiālu pārstrāde 

Tonera kasetnes 

1990. gadā Canon uzsāka pirmo globālo tonera kasetņu pārstrādes programmu. 
Mūsu labi izveidotā un apbalvojumus ieguvusī tonera kasetņu pārstrādes programma 
turpina attīstīties un nu jau aptver 18 valstis Eiropā.  

Laikā no 1990.–2017. gadam Canon ir savācis un pārstrādājis vairāk nekā 394 000 
tonnas kasetņu visā pasaulē. Tas ir palīdzējis samazināt CO2 emisijas par 
576 000 tonnām. Atjaunojot, atkārtoti lietojot un pārstrādājot izlietoto tonera kasetņu 
detaļas, esam samazinājuši jaunu izejmateriālu lietošanu vairāk nekā 273 000 tonnu 
apjomā. 

Mūsu savākšanas programma ļauj klientiem nodot izlietotās tonera kasetnes bez 
maksas.  Tās tiek nosūtītas uz Canon toneru kasetņu pārstrādes rūpnīcu, kas atrodas 
Bretaņā, Francijā. Pēc to izjaukšanas dažas detaļas tiek atkārtoti izmantotas jaunu 
kasetņu ražošanā (piemēram, uzlādes rullīši, apvalki un magnētiskie rullīši). Plastmasas 
materiāli (HIPS) galvenokārt no tonera kasetnes galvenā korpusa tiek slēgtā veidā 
pārstrādāti jaunās kasetnēs. Dažas detaļas tiek pārstrādātas kā materiāli (piemēram, 
metāls), un visas pārējās detaļas tiek reģenerētas kā enerģija.  

 

Tintes kasetnes 

Mums ir Eiropas tintes kasetņu nodošanas programma, kas darbojas 15 valstīs. 
Autorizēts pārstrādāšanas partneris citos produktos pārstrādā vairāk nekā 97 % no 
katras kasetnes sastāvdaļām.  

 

Tonera tvertnes 

Tonera tvertnes bez elektronikas komponentiem mēs klientiem iesakām izmest vai 
nodot pārstrādei uz vietas kā parastos biroja atkritumus. Vairākumā gadījumu tonera 
tvertnes var otrreizēji pārstrādāt kopā ar citu plastmasu, jo tajās nav bīstamu materiālu. 
To pārstrāde uz vietas rada mazāku ietekmi uz apkārtējo vidi. 

Tonera tvertnes ar elektronikas komponentiem jānodod saskaņā ar elektrisko un 
elektronisko iekārtu atkritumu apsaimniekošanas noteikumiem. Elektrisko un 
elektronisko iekārtu atkritumus ir viegli atpazīt pēc elektrisko un elektronisko iekārtu 
atkritumu simbola: 

https://www.canon-europe.com/recycling/
http://www.canon-europe.com/recycling/


 

 

Dažās valstīs pārdošanas uzņēmumi piedāvā vietējo savākšanu un pārstrādi klientu 
tonera tvertnēm / tonera kasetnēm un tintes tvertnēm, uz kurām attiecas direktīva par 
elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumiem, izmantojot trešās puses. Lai iegūtu 
plašāku informāciju, sazinieties ar vietējo Canon pārstāvi. 

 


